
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEMESOLA
PROVINCIA DI TARANTO

ORDINANZA

N. 7 del 18/12/2024

N. Prot. 7437 del 19/12/2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 27 DICEMBRE 2024

IL SINDACO

IL SINDACO

 

PREMESSO che è pervenuta formale richiesta, acquisita agli atti dell’Ente, con numero di protocollo N. 7114 del 

4/12/2024, da parte di alcuni dipendenti comunali dell’Ente di poter usufruire di un giorno di congedo ordinario in 

data 27 Dicembre 2024, giornata che segue un giorno festivo e che anticipa il sabato; 

CONSIDERATO 

-  Che, nella giornata del 27 Dicembre 2024, non vi sono motivi di particolare affluenza di cittadini agli sportelli 

degli uffici comunali;

-  Che si ritiene pertanto possibile oltre che necessario a causa della contemporanea assenza della esigua 

maggioranza dei dipendenti operanti presso la casa comunale disporre la chiusura al pubblico degli uffici 

comunali per quella giornata, autorizzando il personale a fruire di numero 1 giorno di congedo ordinario in 

data 27 Dicembre  2024;

 

RITENUTO pertanto opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali per il giorno 27 Dicembre 

2024;

 DATO ATTO che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali del CCNL 06/07/1995 attualmente in vigore;

 

VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 50 del D. lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

 



ORIGINALE

 

ORDINA

Per i motivi espressi in premessa

 

1. La chiusura al pubblico degli uffici Comunali nella giornata del 27 Dicembre 2024 consentendo ai dipendenti 

comunali di fruire di un giorno di congedo ordinario nella stessa giornata, fermo restando che in ogni caso 

dovranno essere garantiti i servizi essenziali;

 

2. Di pubblicare all’albo on line e sul sito dell’ente la presente ordinanza per darne massima diffusione e pubblicità 

alla cittadinanza e alla Prefettura.

 

 

 Il Sindaco

Dr. Ignazio Punzi

Lì, 18/12/2024
 PUNZI IGNAZIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 715
Il presente atto, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e 
ss.mm.ii., è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Avetrana (sito istituzionale: 
www.comune.avetrana.ta.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritto con firma digitale per 
rimanervi gg. 15 consecutivi. E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 19/12/2024
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dr.ssa Chiara LODESERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del 
Comune di Montemesola.


